

W numerze:

**Ocalić  
od zapomnienia**

czytaj str. 3

**Złóż wniosek  
o bezpłatny komputer**

czytaj str. 4-5

**Dzień Osób  
Niepełnosprawnych.  
Refleksje**

czytaj str. 10

## Uczmy się sobie pomagać

- Profesjonalizm i serce włożone w ten program zasługują na najwyższe uznanie – mówił wójt gminy w pierwszym dniu Białego Weekendu, o inicjatorach cyklu imprez zorganizowanych w gminie, w ramach projektu „Młodzi w działaniu”. – Składam podziękowania: Sylwii Stencel, Mireli Studnik, Barbarze Kasperek, Karolinie Kuś, Grzegorzowi Szulikowi, Łukaszowi Mazurowi i Krzysztofowi Bodzie – zwrócił się do członków nieformalnej grupy, która realizowała projekt.

cd. str. 12



## Wiosna kulturalna

Nadeszła upragniona wiosna. Więcej w nas zapału do pracy, ale i chęci do zabawy. Pozwólmy więc sobie na odrobinę radości. Trudno przecenić mile spędzone chwile w gronie rodziny i przyjaciół.

Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji już dziś zaprasza do wspólnej zabawy.

23 maja odbędą się Zawody Sportowo-Pożarnicze o Puchar Wójta Gminy Świerklany, połączone z festynem rodzinnym z okazji Dnia Dziecka. Wszystkich miłośników sportów pożarniczych zapraszamy wraz z rodzinami do Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świerklanach.

MIEDZYNARODOWE PREZENTACJE ARTYSTYCZNE ŚWIERKLANY 2009 - to impreza, której nie można pominąć w weekendowych planach na zago-

spodarowanie wolnego czasu. Mieszkańcom gminy prezentują się zespoły instrumentalne, orkiestry dęte i zespoły taneczne z Polski, Czech, Słowacji, Węgier, Litwy, Grecji, Włoch, Portugalii i Ukrainy. To naprawdę wyjątkowa okazja, by poznać folklor wielu ciekawych zakątków naszego kontynentu. PREZENTACJE połączone będą z obchodami Dnia Osób Niepełnosprawnych Powiatu Rybnickiego – 20 czerwca, których gospodarzem będzie nasza gmina. Zapraszamy do Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świerklanach.

Lipiec – początek lata upłynie pod znakiem wakacyjnych gier i zabaw. A na początek (4 lipca) – festyn rodzinny, którego gwoździem programu będzie koncert zespołu BIG CYC.

*Drodzy Mieszkańcy*

*Za nami Święta Wielkanocne  
– czas rodzinnych spotkań,  
pojednania, obdarowywania  
i bycia obdarowywanym.  
Życzę Wam, aby ta wyjątkowa  
atmosfera towarzysząca  
wielkanocnemu świętowaniu  
obecna była w Waszych domach  
przez cały rok, nie tylko  
w Wielką Sobotę, Niedzielę  
Wielkanocną i Lany Poniedziałek.  
Szczęścia, zdrowia, pomyślności  
i Bożego błogosławieństwa*

*życzy  
Wójt Gminy  
Stanisław Gembalczyk*

## Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności pomiędzy sesjami marzec – kwiecień 2009

■ 9 kwietnia, do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach złożono wnioski o dofinansowanie na zasadzie pożyczki inwestycji, pn. „Skanalizowanie części terenu gminy w zakresie zlewni PII-1, z odprowadzeniem ścieków do oczyszczalni w Świerklanach”. Decyzja o ewentualnym udzieleniu Gminie dofinansowania zapadnie prawdopodobnie do końca maja. Całkowity koszt inwestycji to 7.934 tys. zł. Inwestycja obejmuje budowę 4,790 mb kanalizacji.



■ Trwają prace związane z rozbudową Remizy OSP w Jankowicach. Na obecnym etapie robót wykonywane są prace dociepleniowe budynku.

■ Ruszyły prace związane z budową zaplecza gminnego obiektu sportowego w Świerklanach, przy ul. 3 Maja. Trwają roboty ziemne. Termin zakończenia prac przewidziano na koniec sierpnia przyszłego roku.

■ Upadł projekt likwidacji niskiej emisji zanieczyszczeń do atmosfery, prowadzony przez rybnickie starostwo, na skutek nieprzystąpienia do projektu gminy Czerwionka-Leszczyny. Urząd Gminy Świerklany od kilku lat z powodzeniem realizuje własny program zmierzający do ograniczenia

i z czasem całkowitego wyeliminowania niskiej emisji pyłów na terenie gminy.

■ Podobnie jak w roku ubiegłym, w Urzędzie Gminy, we współpracy z Urzędem Skarbowym, zorganizowano punkt przyjęć rocznych zeznań podatkowych od mieszkańców. Tylko w dniu otwarcia punktu swoje zeznania złożyło tu 200 mieszkańców gminy.

■ W Wiśle odbył się konwent burmistrzów i wójtów, którego tematem była energetyka i zarządzanie energią.

■ Ze względu na zaistniałą sytuację gospodarczą i ekonomiczną w kraju i regionie, w porozumieniu ze wszystkimi służbami gminnymi, w Urzędzie Gminy opracowywany jest program działań antykrzysowych. Przyjęte już zostały podstawowe założenia programu. Na zorganizowanym 30 marca przez wójta gminy spotkaniu z kierownikami zakładów i jednostek budżetowych, i pracownikami Urzędu Gminy, poświęconym działaniom antykrzysowym rozważano m.in. kwestię konkretnych przedsięwzięć wiążących się z ograniczaniem kosztów, a tym samym pozyskiwaniem dodatkowych środków niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania gminy. Szerzej na ten temat piszemy na str. 7 - tekst pt. „Dobry plan to podstawa”.

■ Dobięła końca realizacja projektu „Młodzież w działaniu”. Ostatnim punktem konsekwentnie realizowanego w naszej gminie programu był zorganizowany

w szkole w Świerklanach Górnych „Biały Weekend” z udziałem lekarzy specjalistów, u których mieszkańcy gminy mogli odbyć bezpłatne konsultacje medyczne.

■ Przy siedzibie OSP w Jankowicach wygospodarowano miejsce do parkowania dla 15 samochodów. Parking powstanie systemem gospodarczym w bezpośrednim sąsiedztwie remizy, w miejscu wcześniej dziko zarosłym – za bramą wjazdową na plac, gdzie znajduje się winda.

### OGŁOSZONO PRZETARGI:

1. przetarg ograniczony na „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy parkingu o nawierzchni z kostki przy kościele w Świerklanach wraz z budową łącznika z istniejącym parkingiem”;

2. przetargi ograniczone na opracowanie dokumentacji projektowej remontu dróg gminnych, bocznych od ulic: Kucharzówka, H. Pobożnego, Boguszowicka, Basztowa (dwa odcinki),

3. przetarg nieograniczony na zakup 50 zestawów komputerowych wraz z oprogramowaniem (termin składania ofert upłynął 22 kwietnia),

4. przetarg nieograniczony na budowę kanalizacji deszczowej odwadniającej działki gminne w rejonie Strefy Przemysłowej w Świerklanach (termin składania ofert upłynął 22 kwietnia),

5. przetarg nieograniczony na remont części ul.



Boguszowickiej i Równoległej,

6. przetarg ograniczony na wykonanie kompleksowej dokumentacji budowlano-wykonawczej budowy nowej sceny estradowej w Jankowicach.

### Zakończono postępowanie przetargowe i wybrano wykonawców:

\* w wyniku przetargu nieograniczonego na kompleksowe ubezpieczenie majątku Gminy wraz z odpowiedzialnością cywilną i ubezpieczenia komunikacyjne – podpisano umowy z dwoma firmami: Unią Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. z Katowic (w zakresie ubezpieczenia Gminy oraz Gminnych Samorządowych Jednostek Organizacyjnych) oraz Concordia Polska TUW z Katowic (w zakresie ubezpieczenia członków ochotniczych straży pożarnych w związku z udziałem w akcjach ratowniczych i ćwiczeniach),

\* w wyniku przetargu nieograniczonego na budowę łącznika drogowego od ul. Nowej do ul. Prostej wraz z chodnikiem i parkingiem – podpisano z Firmą Handlowo-Usługową „Diego” s.c.. Zbigniew Gogol, Grzegorz Gogol z Warszowic.

### W terminie od 12 marca do 29 kwietnia wykonano następujące prace na drogach gminnych:

1. 29 kwietnia – to termin zakończenia i odbioru prac remontowych w ul. Kasztelańskiej.

2. Rozpoczęto remont drogi bocznej od ul. Spacerowej.

3. Ogłoszono przetarg na remont nawierzchni ul. Równoległej na odcinku o długości 173 m i ul. Boguszowickiej na odcinku o długości 300 m w Jankowicach.

4. Wykonano remont witaczy.

## MZK utrzyma kursy autobusów

Starania gminnego magistratu w sprawie utrzymania części kursów autobusowych na trasie obsługiwanej przez linię 102, przyniosły efekt. Międzygminny Związek Komunikacyjny, którego gmina jest członkiem, zgodził się utrzymać trzy kursy realizowane na trasie biegnącej ul. Szerocką, gdzie remontowany jest wiadukt kolejowy.

Właśnie z powodu remontu wiaduktu ograniczona została liczba kursów autobusów MZK. Mając na uwadze dobro mieszkańców, władze gminy czyniły starania o utrzymanie przynajmniej kilku połączeń autobusowych. Oczywiście konieczne będą objazdy – nastąpi zmiana trasy linii 102 w kursach od przystanku „Jastrzębie – Dworzec Główny” do przystanku „Żory – Dworzec Autobusowy” o godz. 6.50 i 9.40 oraz z „Żory – Dworzec Autobusowy” do przystanku „Jastrzębie – Dworzec Główny” o godz. 15.35. Co jednak ważne – wydłużenie trasy objazdowej linii 102 w przypadku kursów, o których mowa, nie spowoduje dodatkowych kosztów dla gminy Świerklany, mieszkańcy zaś nadal będą mieli zapewniony dojazd do domu i pracy.

# Ocalić od zapomnienia



Z tym hasłem zwracamy się do mieszkańców naszej gminy, z prośbą o współpracę dotyczącą budowy drzewa genealogicznego rodów zamieszkujących tereny Jankowic i Świerklan, wzbogaconej w miarę możliwości starymi fotografiami z krótkim opisem tego, co przedstawiają.

Zebrane materiały posłużą nam do opublikowania książki – albumu o losach ludzi oraz o zdarzeniach mających dawniej miejsce w gminie. Z radością podzielimy się z innymi na łamach Kuriera tym, co dla nas jest najcenniejsze – swoimi wspomnieniami i rodzinnymi pamiątkami. Zdajemy sobie sprawę z tego, że stare fotografie mają dla Was dużą wartość osobistą i historyczną, dlatego też gwarantujemy ich zwrot.

Gromadzeniu i opisywaniu materiałów towarzyszy konkurs – osoby, którym uda się dotrzeć do najstarszych i najciekawszych zdjęć – pamiątek rodzinnych, otrzymają nagrodę. Osobą wyznaczoną do gromadzenia materiałów i kontaktów z ramienia Urzędu Gminy jest Barbara Zientek (sala ślubów, parter UG), tel. 032 432 75 18. Zachęcamy do współpracy!

Poruszając temat rodzinnego dziedzictwa war-

to wspomnieć również o twórczości naszych

wiekim lesie”. To nie wszystkie osiągnięcia pani Reginy, która z powodzeniem bierze także udział w zagranicznych konkursach i przeglądach, pisząc o historii, tradycji i innych tematach związanych z miejscem, w którym mieszka.

Innym lokalnym twórcą jest pan Andrzej Kielkowski. Zasiadający w Radzie Gminy mieszkaniec Świerklan wydał do tej pory: „Moja ojczyzna – ocalić od zapomnienia”, „Afryka dzika: podróż życia” i tegoroczne „Opowieści górnicze”. W książkach opisuje nie tylko swoje przywiązanie i miłość do miejsca, w którym się wychował, ale też otwarty jest na piękno innych, bardziej egzotycznych od śląskiego, regionów. Ponadto, w gminie ukazało się kilka książkowych pozycji, napisanych m.in. przez nauczycieli i poświęconych historii gminy.

Zachęcamy mieszkańców do tworzenia i dzielenia się swymi przemyśleniami – czy to w formie wierszy czy opowiadań – z Kurierem Gminy Świerklany. Telefon do redakcji – 032 43 46 130.



mieszkańców. Niedawno ukazała się na rynku wydawniczym kolejna książka Reginy Sobik, zatytułowana „Nasze male ojczyzny”. Wcześniej – w 2007 roku, jankowicka poetka wydała tomik wierszy pt. „Jest takie miejsce”. Ponadto, utwory jej autorstwa zamieszczane były w parafialnej gazecie „Wieczernik”, jak również wykorzystane zostały na płycie „W Janko-

20 kwietnia w Wodzisławiu Śląskim odbyły się uroczyste obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci Ofiar Katynia oraz 69. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej.

## Uczcili pamięć ofiar

Organizatorem uroczystości było biuro poselskie Adama Gawędy, a honorowy patronat objął prezydent Lech Kaczyński. Wśród zaproszonych gości znalazł się wójt Świerklan, Stanisław Gembalczyk. Obchody rozpoczęły się mszą św. w intencji pomordowanych, następnie uczestnicy przeszli ulicami miasta do Wodzisławskiego Centrum Kultury, gdzie odbyła się dalsza część uroczystości. Ważnym punktem był wykład profesora Wojciecha Roszkowskiego – *Prawda Katynia w świadomości Europy i świata na przestrzeni 69 lat – czy dzisiaj Europa jest inna?* Refleksyjna część uroczystości poświęcona była wspomnieniom Romana Wistuby – wnuka policjanta zamordowanego w Miednoje oraz świadectwu Komendanta Pawła Zająca, uczestnika ekshumacji zwłok w Miednoje.

Następnie odbyła się debata w temacie *Katyn – 69 lat historii – Europa i Świat dwaniej i dziś. Sytuacja Polski w tym okresie*. Uroczystości zakończyło zwiedzanie wystawy „Katyn” wraz z ekspozycją i projekcją nagrodzonych prac.

# Złóż wniosek o bezpłatny komputer



INNOWACYJNA  
GOSPODARKA  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO

**Do 15 maja br. mieszkańcy Jankowic i Świerklan mogą składać wnioski do Urzędu Gminy Świerklany o przyznanie im bezpłatnego komputera wraz z bezpłatnym dostępem do internetu. Gmina podpisała już umowę z Władzą Wdrażającą Programy Europejskie w Warszawie, na podstawie której zrealizuje przyznaną jej dotację w wysokości ponad 310 tys. zł.**

Przypomnijmy, że pod koniec ubiegłego roku gmina wystartowała w konkursie w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka – „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu eInclusion”. Projekt realizowany jest pod egidą Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, ze środków Unii Europejskiej. Jego celem jest pomoc rodzinom wielodzietnym, o niskim statusie materialnym oraz osobom niepełnosprawnym, których nie stać na zakup komputera. Złożony przez nas wniosek nosi tytuł: „Internet szansą rozwoju społeczności lokalnej w Gminie Świerklany”. Warto dodać, że jesteśmy jedną z nielicznych gmin w kraju, która otrzymała wsparcie w ramach PO Innowacyjna Gospodarka – Działania 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu eInclusion”.

*Nasza gmina jest jedną z najbardziej zaludnionych gmin wiejskich w województwie śląskim. Obok środowiska osób niepełnosprawnych, które liczy około 160 osób, w naszej gminie jest również wiele kobiet, żon górników, które zrezygnowały z aktywności zawodowej na rzecz wychowywania dzieci i prowadzenia gospodarstwa domowego. Kobiety te często mają wykształcenie średnie*

*ogólne. Są one zainteresowane rozwojem, jednak brakuje im odwagi i motywacji. Dzięki wsparciu znacznej grupy mieszkańców Gminy Świerklany podlegających „wykluczeniu cyfrowemu” zarówno z powodu trudnej sytuacji materialnej ich gospodarstw domowych jak i stopnia niepełnosprawności, poprzez stworzenie warunków dostępu do Internetu zwiększą się szanse tych osób na pełniejsze uczestnictwo w życiu społecznym i gospodarczym, poprawę statusu materialnego, dostęp do informacji i usług oferowanych drogą elektroniczną – napisaliśmy we wniosku o przyznanie dotacji.*

W chwili obecnej trwają przygotowania do realizacji projektu. Po świętach wielkanocnych ruszyła akcja wypełniania wniosków o przyznanie darmowego komputera wraz z oprogramowaniem i darmowym dostępem do internetu. We wniosku pytamy m.in. o imię i nazwisko oraz dane kontaktowe osoby starającej się o bezpłatny komputer, ilość osób w gospodarstwie domowym, itp. Razem z wnioskiem należy złożyć oświadczenie o dochodach uzyskanych w miesiącu marca (formularz oświadczenia dołączony jest do wniosku).

Osoby niepełnosprawne składające wniosek, lub też wnioskodawca, w rodzinie którego występuje niepełnosprawny, powinni dodatkowo złożyć kopię orzeczenia o niepełnosprawności.

W przypadku dzieci z rodzin wybranych do otrzymania darmowego komputera komisja zwróci się o opinię do szkolnego wychowawcy nt. ucznia. Jeżeli kilkoro dzieci jednego wnioskodawcy uczęszcza do tej samej szkoły, decydującą będzie opinia dyrektora placówki. Opinię będzie musiał wyrazić ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – sprawa dotyczy osób korzystających z jego pomocy.

Zarządzeniem wójta Gminy powołana została komisja, złożona z przedstawicieli Urzędu Gminy Świerklany, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Stowarzyszenia SONIO, której zadaniem będzie wyłonienie spośród wnioskodawców ostatecznych beneficjentów – 50 rodzin wielodzietnych, o niskim statusie materialnym oraz niepełnosprawnych z terenu Gminy Świerklany, które przez okres 8 lat korzystać będą z bezpłatnego komputera wraz z oprogramowaniem i dostępem do internetu. **Wyniki swoich obrad komisja przedstawi do dnia 25 maja 2009 roku.** W czerwcu i lipcu komputery instalowane będą w domach mieszkańców – beneficjentów programu. Wtedy też przeprowadzony zostanie cykl bezpłatnych szkoleń w zakresie podstaw obsługi komputera i korzystania z internetu.

Zakupiony sprzęt zostanie opatrzony symbolami Unii Europejskiej oraz informacją o wsparciu przedsięwzięcia ze środków unijnych. Zaplanowany został regularny monitoring zarówno w postaci elektronicznej, jak i wizyt domowych u rodzin – w przypadku niewłaściwego wykorzystania przez uczestników projektu powierzonego sprzętu zostanie on przekazany innym osobom, które złożyły wniosek, a komputera nie dostały.

Formularze wniosków dostępne są w Sali Słubów Urzędu Gminy (parter), jak również w gminnych bibliotekach w Jankowicach i Świerklanach oraz w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (ul. Strażacka 1, Świerklany). Trafiły również do szkół – zainteresowane osoby mogą o nie pytać w sekretariatach placówek. **Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy Świerklany, w Kancelarii Ogólnej (pokój 21, I p.), do dnia 15 maja 2009 roku.**

■ Szczegółowych informacji można zasięgnąć pod numerem telefonu: **032 432 75 18**

## REGULAMIN

### starania się o darmowy komputer wraz z darmowym dostępem do Internetu

**1.** O darmowy komputer wraz z darmowym dostępem do Internetu przez okres 8 lat mogą się starać:

- rodziny wielodzietne (przynajmniej jedno dziecko musi być w wieku szkolnym, tj. uczęszczać do szkoły podstawowej bądź gimnazjum), liczące troje dzieci i więcej, o niskich dochodach. Dopuszcza się możliwość składania wniosków przez rodziny niepełne (dzieci wychowywane jedynie przez matkę lub ojca), posiadające dwójkę dzieci.

- osoby niepełnosprawne o niskich dochodach.

**2.** Wnioski dostępne są w Urzędzie Gminy Świerklany – Sala Słubów (parter UG) oraz w sekretariatach szkół podstawowych i gimnazjów na terenie gminy. Można je także otrzymać w gminnych bibliotekach oraz w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej.

**3.** O przyznaniu sprzętu komputerowego zdecyduje komisja złożona z przedstawicieli Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów i ich Opiekunów SONIO, która dokona rekrutacji beneficjentów na podstawie zło-

zonych przez nich wniosków.

**4.** Jedna rodzina może złożyć jeden wniosek.

**5.** Wniosek powinien posiadać wymagany załącznik: oświadczenie o dochodzie uzyskanym w miesiącu marcu 2009 r. (**uwaga – rodzina jest zobowiązana wykazać wszystkie dochody uzyskane w miesiącu marcu: wynagrodzenie za pracę, rentę, emeryturę oraz wszelkie inne świadczenia, jakie pobierała w marcu**). Wybrane rodziny zostaną w późniejszym czasie zobowiązane do przedstawienia stosownych zaświadczeń nt. uzyskanego dochodu. Składanie fałszywych informacji będzie podlegało karze.

**6.** W przypadku dzieci z rodzin wybranych do otrzymania darmowego komputera komisja zwróci się o opinię do szkolnego wychowawcy nt. ucznia. Jeżeli kilkoro dzieci jednego wnioskodawcy uczęszcza do tej samej szkoły, decydującą będzie opinia dyrektora placówki.

**7.** W przypadku rodzin korzystających z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej komisja

zwróci się do Ośrodka z prośbą o opinię.

**8.** Osoby niepełnosprawne powinny dołączyć do wniosku kopię orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

**9.** Wybrane rodziny poinformowane zostaną o przyznaniu komputera drogą pocztową.

Do rozdysponowania gmina ma 50 komputerów wraz z oprogramowaniem i dostępem do internetu. Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Oś Priorytetowa „Społeczeństwo Informacyjne – zwiększanie innowacyjności gospodarki” – Działanie 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu eInclusion”.

Wypełnione wnioski wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w Urzędzie Gminy Świerklany – Kancelaria Ogólna (pok. 21, I piętro), do dnia 15 maja. Z 50 wyłonionymi rodzinami Gmina podpisze umowę na bezpłatne użyczenie unijnego sprzętu. Odbędą się również bezpłatne szkolenia dla członków rodzin, które korzystając będą z unijnego sprzętu.

## Dzieci opowiadają baśnie

26 kwietnia w Przedzszkolu w Jankowicach odbył się II Międzygminny Konkurs „Zaczarowany Świat Baśni”. Podczas konkursu sześciolatki opowiadały baśnie Braci Grimm. Dzieci miały okazję do doskonalenia swoich umiejętności w zakresie: dykcji, interpretacji utworu i płynnego wypowiedzenia się.

Jury w składzie: Stani-

slaw Gembalczyk – wójt gminy, Danuta Dudek – dyrektor Szkoły Podstawowej w Jankowicach i Natalia Raszka – dyrektor Biblioteki w Jankowicach, przyznało: I miejsce Wiktorii Worynie, II miejsce Mateuszowi Krawczykowi, III miejsce Zuzannie Kobeszko.

Baśnie pięknie opowiadali również: Oliwia Krzyżaniak, Emilia Prusinowska, Alicja

Walczyk, Magdalena Wodecka i Szymon Szulik.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody książkowe wraz z płytami CD. Konkurs został przygotowany przez panie: Marzenę Lampart-Busse i Zuzannę Jureczko. Do zorganizowania konkursu włączył się cały personel Przedszkola w Jankowicach.

Marzena Lampart-Busse



zdj. arch. przedszk.

# Nie wszyscy zrozumieli

Tradycją w naszej gminie stało się odwiedzanie przez wójta gminy, par małżeńskich mogących poszczycić się dłuższym niż Złote Gody jubileuszem, jak również solenizantów – mieszkańców Jankowic i Świerklan, świętujących 90 rocznicę urodzin oraz osób starszych. Odwiedziny stały się miłym akcentem w życiu gminy. Okazuje się jednak, że ten rodzaj kontaktu z mieszkańcami nie wszystkim opowiada.

Głosy sprzeciwu pojawiły się u jednego z radnych, który zarzucił wójtowi Stanisławowi Gembalczykowi interesowność w odwiedzaniu jubilatów.

- Usłyszałem, że już teraz robię sobie kampanię wyborczą i lansuję się wśród mieszkańców, aby w przyszłych wyborach na mnie zagłosowali – mówi wójt Gembalczyk. – Jest mi przykro, że ktoś może w ten sposób postrzegać moją działalność na rzecz gminy, bo właściwie większość rzeczy, które wykonuję w ramach obowiązków gospodarza gminy, można byłoby pod ten zarzut podciągnąć. Do solenizantów jeżdżę z kwiatami i upominkami od początku trwania mojej kadencji jako wójta i jest to kontynuacja zwyczaju wprowadzonego kilka lat temu. Zawsze jestem przez nich mile przyjmowany i dobrze się u nich czuję. Czasem zdarza się też, że spotkania te kolidują z innymi ważnymi wydarzeniami i nie mogąc osobiście złożyć życzeń jubilatowi,

wysyłam w zastępstwie sekretarza gminy lub panią wicewójt. Uważam, że to miły zwyczaj, który na pewno będę kontynuował bez względu na różne opinie. A autorowi zarzutów o interesowność powiedziałbym jedno – nie mierz innymi własną miarą.

Myśląc w kategoriach pozytywnych, staram się być wszędzie, gdzie mnie zapraszają – kontynuuje wójt Gembalczyk. – Każdy pracuje na swój wizerunek przez całe życie. Ja robię to na swój sposób, między innymi poprzez służenie ludziom. Funkcja wójta wiąże się z koniecznością pozyskiwania wsparcia w różnych środowiskach i za to z tego miejsca chciałbym podziękować.

W każdym społeczeństwie jest grupa osób, które dadzą sobie radę w różnych warunkach czy nawet w kryzysie. Zadaniem Gminy jest chronić i pomagać tym słabszym, zarówno pod względem fizycznym jak i finansowym. Robimy to przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, stowarzyszenie SONIO czy świetlice, jak również poprzez finansowe wsparcie organizowania kolonii przez parafie. Informujemy mieszkańców o przysługujących ulgach i możliwościach uzyskania pomocy, która została im ustawowo zagwarantowana. Niestety, z wypowiedzi innego radnego można wywnioskować, iż nie zna on przepisów w tym temacie, a także jest nietolerancyjny wobec niepełnosprawnych – osób posiadających orze-

czenie o niepełnosprawności, które to osoby korzystają z przysługujących im praw. Jest to o tyle smutne, że dzieje się przy stuprocentowej przychylności mieszkańców względem działań gminy, nakierowanych na tę właśnie grupę społeczną. W tej sprawie zrobiliśmy znaczny postęp, a mianowicie zorganizowany został w przedszkolu w Świerklanach Górnych, oddział integracyjny, zaś w budynku tamtejszej szkoły podstawowej zainstalowano schodolaz. Także budynek Urzędu Gminy został dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Już wkrótce, staż absolwencki w urzędzie odbywać będzie osoba na wózku inwalidzkim. Ponadto, przy pomocy nieformalnej grupy młodzieżowej, działającej w ramach stowarzyszenia SONIO, przeprowadzony został szereg imprez o charakterze integracyjnym. Możemy pochwalić się także posiadaniem 30-osobowej grupy wolontariuszy – uczniów gimnazjów z terenu naszej gminy. Nasza młodzież corocznie uczestniczy w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Jest jeszcze wiele innych objawów serdeczności, okazywanych nam przez księży gminnych parafii, większą część radnych oraz przez naszych mieszkańców, za co im bardzo dziękuję.

Wszystkie nasze działania zostały docenione na szczeblu powiatu, bowiem to właśnie naszej gminie powierzono zorganizowanie w dniu 20 czerwca br. Powiatowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, który odbędzie się na terenie ośrodka w Świerklanach. Przygotowaliśmy mnóstwo atrakcji, już dziś zapraszam serdecznie wszystkich mieszkańców.

## 200 lat...

**Jubileusz 62 lat  
po ślubie  
obchodzili niedawno  
Państwo  
Lucja i Ryszard  
Bochenkowie  
ze Świerklan.**

**Jubileusz 61 lat  
po ślubie  
świętowali Państwo  
Gertruda i Ernest  
Brychcy  
ze Świerklan.**

**Jubileusz 96-lecia  
świętowała niedawno  
Pani  
Wiktoria Paszenda  
ze Świerklan.**

**94. urodziny  
obchodzili  
Pani**

**Helena Koziołek  
i Leopoldyna  
Macionczyk  
ze Świerklan,  
a także  
Pani**

**Wiktor Lampert  
z Jankowic.  
92. urodziny  
obchodziła  
Pani**

**Gertruda Langer  
z Jankowic.**

**Wszystkim jubilatowi  
składamy  
serdeczne  
życzenia  
wszelkiej  
pomyślności**

**Kurier**  
Gminy Świerklany

Realizacja:  
Wydawnictwo Solo Press  
Żory, ul. Moniuszki 10  
tel./fax: 43 461 30  
na zlecenie  
Urzędu Gminy Świerklany  
Jankowice, ul. Świerklańska 54

**W Urzędzie Gminy Świerklany odbyło się pod koniec marca spotkanie poświęcone planom rozwoju gminy. Monitoring oświetlenia i dalsze pozyskiwanie podatku od wyrobisk górniczych – to tylko niektóre z pomysłów na polepszenie warunków panujących w gminie i poczynienie oszczędności.**

## Dobry plan to podstawa

Spotkanie odbyło się z udziałem władz gminy, kierowników zakładów i jednostek budżetowych oraz pracowników gminnego magistratu. Dyskutowano między innymi o konieczności powołania zespołu zarządzania energią w gminie bądź osoby, której zadaniem byłoby określenie zapotrzebowania na energię w gminie oraz

sposobów jej pozyskiwania (kolektory słoneczne w obiektach gminnych, pomysł budowy przyszłolnych basenów ogrzewanych kolektorami, pozyskiwanie energii z oczyszczalni ścieków – kolektory, pompy ciepła). Ważne będzie też kwestia zbadania energochłonności placówek oświatowych w gminie.



Mowa była również o konieczności utrzymania ceny wody i ścieków na dotychczasowym poziomie, czyli tym obowiązującym w 2009 roku. Ma to się stać możliwe dzięki temu, że Gminny Zakład Wodociągowy nadal będzie prowadził działania mające na celu ograniczenie strat wody i szukał własnych oszczędności.

Duże nadzieje Urząd wiąże z pozyskaniem podatku od Kompanii Węglowej w sprawie wyrobisk górniczych (2004 rok), jak

również z pozyskaniem utraconej na skutek decyzji marszałka województwa śląskiego, opłaty za składowanie od KWK Borynia.

Innym tematem było partnerstwo publiczno-prywatne, polegające na zawieraniu porozumień pomiędzy gminą a prywatnymi przedsiębiorstwami, które mogłyby pomóc w realizacji niektórych inwestycji, a potem na korzystnych warunkach z nich korzystać. Uczestnicy spotkania rozważali taką możliwość; zdaniem wielu z nich byłby to dobry pomysł.

W temacie oszczędności wójt zapowiedział ponadto zamrożenie płac pracownikom (brak podwyżek w przyszłym roku) oraz sukcesywne ograniczanie kosztów związanych z prenumeratami czasopism w Urzędzie.

## Konieczna podwyżka

Wrosły opłaty za wodę oraz odprowadzanie ścieków. Za metr sześcienny wody zapłacimy teraz 4,26 zł netto, zaś za odprowadzanie ścieków – 3,69 zł netto. Na wzrost opłat wpłynął 18-procentowy przyrost kosztów zakupu wody od Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowego oraz 60-procentowa podwyżka cen energii elektrycznej. Gmina Świerklany nie jest jedyną zmuszoną do podwyżki opłat za wodę i odprowadzanie ścieków. Podobne uchwały podjęły również rady sąsiednich miast i gmin. Jednak w porównaniu z opłatami w sąsiednich miejscowościach, opłaty w naszej gminie – ich wysokość – nie jest zbyt wygórowana.

**Dla porównania:**

**za metr sześcienny wody, odbiorcy zapłacą odpowiednio:**  
w Rybniku – 4,30 zł, w Wodzisławiu – 4,35 zł, w Żorach – 4,23 zł – netto.

**Za metr sześcienny ścieków:**

w Rybniku – 6,13 zł, w Wodzisławiu – 4,51 zł, w Żorach – 4,72 zł.

**Wysokość miesięcznych opłat abonamentowych przedstawia się następująco:**

w Świerklanach: **10,30 zł** (wodomierz główny – 7,40 zł; podlicznik – 2,90 zł)

w Rybniku: **11,55 zł** (za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych – 3,43 zł, za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych – 3,80 zł, za każdorazowe rozliczenie należności 4,32)

w Wodzisławiu: **10,10 zł** (odbiorcy o małym zapotrzebowaniu za wodę – wodomierz o średnicy do 25 mm)

w Żorach: **11,50 zł** (za odczyt i rozliczenie należności – 9 zł, za utrzymanie w gotowości urządzeń wodociągowych (za każdy metr sześcienny gwarantowanego natężenia przepływu – 0,50 zł, za utrzymanie w gotowości urządzeń kanalizacyjnych niezależnie od zapotrzebowania – 2 zł).

# Młódzież mówi wierszem

**Powiedzieć wiersz jak najpiękniej – postanowił każdy z uczestników III Gminnego Konkursu Recytatorskiego w Świerklanach Dolnych. Sądząc po przejęciu z jakim występowali oni przed zgromadzonym w jednej z klas audytorium – nieprawdą jest jakoby młodzież nie lubiła poezji.**

Tegoroczna edycja konkursu przebiegała pod hasłem: „To co najważniejsze” i taka też – o tym, co najważniejsze – była tematyka prezentowanych w konkursie utworów.

Konkurencja była spora. A tu, nie dość, że trema ogromna i na widowni zaciekawieni rówieśnicy, to jeszcze goście, a wśród nich wójt gminy i surowym okiem spoglądające jury.

- Starali się najlepiej jak potrafili, wybrali wiersze i pięknie się ubrali, i każdy z nich tyle wysiłku włożył w przygotowanie jednego wiersza – mówiła o uczestnikach konkursu prowadząca go – Lidia Michalska. – To będą kiedyś dobrzy mieszkańcy swoich



zdj. J. Cyganek

miejsowości i dobrzy pracownicy swoich firm – chwaliła wychowanków szkoły.

Każdy uczestnik konkursu recytował jeden wybrany przez siebie wiersz. Każdy z jurorów, przyznając każdemu dziecku punkty od jeden do trzech, oceniał dobór utworu, dykcję i sposób jego interpretacji. Punktował także ogólne wrażenie. Należało więc nie tylko bezbłędnie deklamować tekst, ale także czuć się swobodnie i ładnie się prezentować.

Najtrudniej było chyba Patrycji Antończyk – bo występowała jako pierwsza. Ale po tym, jak pięknie wyrecytowała wiersz, pt. „Śpieszmy się” księdza Jana Twardowskiego,

jej koleżankom i kolegom stanąć przed zasluchaną widownią było już łatwiej.

Młódzież występowała grupach odpowiadających klasom pierwszym, drugim i trzecim

Nielatwo było wybrać zwycięzców. Jury miało twarde orzech do zgryzienia.

Wiersze, które deklamować zdecydowali się uczestnicy konkursu nie należały do łatwych. Znalazły się wśród nich utwory m.in. Wisławy Szymborskiej, Zbigniewa Herberta i Juliana Tuwima, a nawet Jana Kochanowskiego.

Gdy nadszedł wreszcie moment ogłoszenia wyników, na sali panowała cisza niemal absolutna.

Pierwsze miejsce zdobyła Paulina Olma, drugie ex aequo – Marta Woryna i Przemek Kadłubek, trzecie – Iza Miszczyk i Monika Machulec.

Uczestnicy konkursu, na pamiątkę spotkania z poezją, otrzymali również od wójta gminy płyty z nagraniem wierszy Reginy Sobik z Jankowic, które recytują nauczyciele jankowickiego gimnazjum.

- *To w podziękowaniu za wasz wysiłek, dzięki któremu przypomnieliście nam wszystkim, jak ważne są słowa, ile mogą zrobić dobrego i pięknego w naszym świecie –* mówił do młodzieży na zakończenie konkursu, wójt Stanisław Gembalczyk.

## Recytacje najmłodszych uczniów naszej gminy

26 marca w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Świętej Jadwigi w Świerklanach odbył się III Gminny Konkurs Recytatorski klas I – III. Aby wziąć udział w tym konkursie uczniowie musieli przejść eliminacje szkolne, w czasie których wyłoniono po dwóch re-

prezentantów w kategorii klas pierwszych, drugich i trzecich. W konkursie wzięło udział osiemnastu recytatorów, po sześciu w każdej kategorii, każdy z nich musiał zaprezentować recytację dowolnego utworu, pojawiły się więc

cd. str. 15



zdj. arch. szkol.



# GOSPEL niech się święci

**Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych muzyką gospel (i nie tylko) na drugą edycję warsztatów „Gospel w ROW-ie”!**

Gospel to chrześcijańska muzyka sakralna, wywodząca się z XIX-wiecznej kultury czarnoskórych mieszkańców Stanów Zjednoczonych. Samo słowo „gospel” oznacza dobrą nowinę – ewangelię o Jezusie Chrystusie. Obecnie nurt ten przejawia się w wielu gatunkach muzycznych i przybiera różne formy. W Polsce rozwija się od kilku lat, zyskując coraz to większe grono wykonawców i fanów.

Organizowane przez nas warsztaty odbędą się w dniach 30 i 31 maja 2009 roku. W czasie tych dwóch dni miłośnicy muzyki będą mieli okazję podszkolić swoją technikę śpiewu pod okiem profesjonalnych instruktorów – Petera Francisa z Londynu oraz Gabrieli Rudawskiej. Towarzyszyć im będą m.in. muzycy z zespo-

łu Holy Noiz. W niedzielny wieczór, 31 maja o godzinie 20.00, w kościele p.w. św. Anny w Świerklanach uczestnicy warsztatów zaprezentują przygotowane w czasie tego weekendu piosenki.

Gwarantujemy niepowtarzalną atmosferę podczas warsztatów! Uczestnicy będą mieli możliwość rozwijania swoich pasji, nawiązania nowych znajomości, a także wzięcia udziału w wyjątkowym przeżyciu duchowym.

Wierzmy, że warsztaty spotkają się z równie żywym zainteresowaniem jak w zeszłym roku oraz że odniosą równie wielki sukces! Zeszłoroczne „Gospel w ROW-ie” pozostawiło w pamięci uczestników wiele miłych wspomnień, a niezwykle atmosfera panująca na koncercie fina-

lowym porwała wszystkich do wspólnego przeżywania muzyki. Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tegorocznej edycji warsztatów!

Karolina Kuś

Jako że zorganizowanie imprezy na taką skalę wiąże się z dużymi kosztami, chcielibyśmy prosić wszystkich ludzi dobrej woli o wsparcie finansowe naszego projektu. Państwa pomoc pozwoli nam na pełną realizację wszystkich naszych planów, a co za tym idzie – na przygotowanie wyjątkowego wydarzenia muzycznego, które na długo pozostanie w pamięci i w sercu uczestników warsztatów oraz słuchaczy koncertu finałowego. Z góry serdecznie dziękujemy za pomoc! Wszystkich chętnych prosimy o kontakt telefoniczny – 508 236 890.

**W Szkole Podstawowej Nr 2 w Świerklanach odbyły się w trzeci weekend marca warsztaty choreoterapii. Z ich uczestnikami spotkała się Katarzyna Rybok – fizjoterapeutka związana ze Śląskim Teatrem Tańca w Bytomiu.**

## Terapia przez taniec

Swoją udział w warsztatach zgłosiło ok. 20 osób, zarówno dzieci, jak i dorosłych. Były wśród nich także osoby niepełnosprawne.

Pierwszego dnia zajęć – w sobotę – uczestnicy warsztatów poznawali siebie nawzajem i uczyli się pracy ze swoim ciałem. Drugiego dnia przygotowali spektakl, który zaprezentowali w niedzielne popołudnie zgromadzonej w sali gimnastycznej publiczności.

W warsztatach wyjątkowe było to, że tancerze sami układali choreografię do swojego występu. Mogli w ten sposób lepiej wyrazić siebie i swoje emocje związane z zajęciami, w których brali udział. Pod koniec warsztatów uczestnicy stanowili zgraną grupę, która zaprezentowała wspaniałe przedstawienie. Co ważne, osoby sprawne i niepełnosprawne były w nim tak samo aktywne. Cel – praca z własnym ciałem i nauka działania w zespole, został osiągnięty.

Poza spektaklem przygotowanym przez uczestników warsztatów choreoterapii, niedzielne popołudnie uświetnił swoim występem zespół RiOGospel, działający przy Duszpasterstwie Akademickim w Rybniku. Zarówno warsztaty, jak i koncert, zapisały się jako kolejne udane przedsięwzięcie w gminie.

Więcej informacji na stronie: [www.row.gospel.com.pl](http://www.row.gospel.com.pl).

*Za okazaną nam bezcenną pomoc i wsparcie przy organizacji imprez w ramach realizowanego przez nas projektu „Młodzi w działaniu” składamy najserdeczniejsze podziękowania*

*Wójtowi Gminy Świerklany i pracownikom Urzędu Gminy Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji i jego pracownikom proboszczom i wikarym dyrektorom i pracownikom szkół stowarzyszeniu SONIO wolontariuszom biur rachunkowemu prowadzącemu naszą księgowość firmie „Prior”*

*wszystkim sponsorom, naszym bliskim, Rodzinom i Przyjaciółom i wszystkim ludziom dobrej woli*

*członkowie nieformalnej grupy „Młodzi w działaniu”*

## Refleksja nad niepełnosprawnością

**W obecnych czasach wiele się mówi i pisze o osobach niepełnosprawnych. W Polsce przyjęto standardy, które nakłada na nas w tym temacie Unia Europejska – budynki użyteczności publicznej powinny być wyposażone w windy i podjazdy, aby umożliwić niepełnosprawnym bezpieczne dotarcie na miejsce. Również prawo pracy przewiduje dla nich ułatwienia, zaś dla pracodawców ich zatrudniających – ulgi i zwolnienia z niektórych opłat.**

Niestety, pomoc i udogodnienia, jakie czyni się względem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich oraz tych zmagających się z innym rodzajem niepełnosprawności, nie u wszystkich zdrowych znajduje uznanie. Przepisy o czasie pracy (art. 15 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, Dziennik Ustaw z 2008 r. nr 14 poz. 92 z późn. zmianami) gwarantują pracownikom ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności pracę przez siedem godzin dziennie i 35 godzin tygodniowo oraz zakazują ich zatrudniania w porze nocnej i w godzinach nadliczbowych. Co ważne, zgodnie z uchwałą Sądu Najwyższego z 18 kwietnia 2000 r., podane normy wyznaczają pełen wymiar czasu pracy, a ich

zastosowanie nie może spowodować obniżenia wynagrodzenia. Osobie takiej przysługuje o 10 dni urlopu więcej. Z kolei, pracodawca zatrudniający osobę z określonym stopniem niepełnosprawności, może liczyć na pomoc Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

O gminie Świerklany bez wątplenia można powiedzieć, że jest przyjazna osobom niepełnosprawnym. Jakiś czas temu budynek Urzędu Gminy został przystosowany do ich potrzeb (nowa toaleta, urządzenie umożliwiające transport wózka na parter). Wcześniej, w budynku ośrodka zdrowia w Świerklanach i w Jankowicach pojawiły się windy. W przedszkolu w Świerklanach Górnych rozpoczął działalność oddział integracyjny, a przy budynku sąsiadującej z nim szkoły pod-

stawowej utworzono tzw. schodolaz. Chodniki powstające przy drogach na terenie gminy budowane są w taki sposób, aby umożliwić poruszanie się po nich rowerzystom i osobom na wózkach inwalidzkich (łagodne wjazdy). To oczywiście nie koniec starań, jakie gmina podejmować będzie w stosunku do niepełnosprawnych.

Warto wspomnieć o działalności Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów ich Opiekunów „SONIO”, które w swoich szeregach skupia osoby bezpośrednio lub pośrednio dotknięte problemem niepełnosprawności; jak również o działającej przy parafii św. Anny w Świerklanach Grupie Modlitewnej Ojca Pio. Temat niepełnosprawności zajmuje wśród wiernych – członków grupy szczególne miejsce – co roku organizowane jest przez nich spotkanie (msza święta, występy artystyczne, konkursy, poczęstunek), na które zaprasza się osoby niepełnosprawne z terenu gminy. Ciekawostką jest to, że świerklańska grupa Ojca Pio jest jedną z pierwszych powstałych na Śląsku. Działa od października 2001

roku i obecnie skupia ok. 60 członków, którzy systematycznie spotykają się na modlitwach i troszczą się o niepełnosprawnych, a także o osoby uzależnione (współpraca z ośrodkiem Cenacolo w Krzyżowicach).

W UG Świerklany zatrudniona jest jedna osoba niepełnosprawna, a w najbliższym czasie planuje się zatrudnić kolejną, poruszającą się na wózku inwalidzkim. Warto podejmować wyzwanie i dać szansę osobom, które choć mają problemy ze zdrowiem, mogą być oddanymi pracownikami i dobrymi kierownikami. Koszty związane z dostosowaniem budynku gminnego magistratu do potrzeb niepełnosprawnych w przyszłości się zwrócą. W ciągu ostatnich dwóch lat, z tytułu zatrudnienia osoby niepełnosprawnej gmina zaoszczędziła ponad 27 tys. zł.

Na koniec każdy z nas powinien sobie zadać pytanie, jaki jest jego stosunek do niepełnosprawnych? Czy przepuszczając ich w przejściu jednocześnie nie zazdrościmy, że pracują krócej od nas i cieszą się niektórymi przywilejami? Czy mimo udogodnień, jakie się względem nich czyni, chcielibyśmy się znaleźć na ich miejscu?

## Zapraszamy do nas

**Gmina Świerklany będzie gospodarzem tegorocznego Powiatowego Dnia Osób Niepełnosprawnych. Mimo, że dzień ten obchodzony będzie dopiero 20 czerwca, przygotowania rozpoczęły się już w marcu i toczą się pełną parą.**

Do życia powołany został komitet organizacyjny, złożony z przedstawicieli Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, Inwalidów ich Opiekunów „SONIO”, Urzędu Gminy Świerklany, Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Polskiego Centrum Pomocy Rodzinie. Jego zadaniem będzie przygotowanie bogatej oferty artystycznej w ramach obchodów Powiatowego Dnia Osób Niepełnosprawnych oraz pozyskanie środków na organizację imprezy i odpowiednie jej nagłośnienie w środkach masowego przekazu, tak, aby jak najwięcej osób o niej usłyszało i zechciało nas odwiedzić. Pierwsze szczegóły dotyczące czerwcowej imprezy komitet ustalił na swoim spotkaniu, jakie 23 marca br. miało miejsce w Urzędzie Starostwa Powiatowego w Rybniku.

Ustalono, że Powiatowy Dzień Osób Niepełnosprawnych połączony zostanie z obchodami I Międzynarodowych Prezentacji Artystycznych ŚWIERKLANY 2009, których organizatorem będzie GOKiR. W sobotę 20 czerwca, na scenie ośrodka sportu i rekreacji w Świerklanach wystąpi ponad dziesięć zespołów folklorystycznych z kraju i zagranicy, m.in. z Czech, Słowacji, Węgier, Litwy, Grecji, Włoch, Portugalii i Ukrainy. Warto dodać,

*cd. str. 16*

## OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA W KATOWICACH

### Nagroda dla Justyny

Uniwersytet Śląski w Katowicach Wydział Pedagogiki i Psychologii, Fundacja dla Śląska oraz Śląski Kurator Oświaty zorganizowali 20 marca Ogólnopolską Konferencję Naukową na temat: „Historia, instytucjonalizacja i perspektywy kształcenia na Śląsku. Jubileusz 80-lecia.” Konferencja odbyła się w sali Sejmu Śląskiego w Katowicach, a patronat nad nią objęli: Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Minister Edukacji Narodowej, Jego Ekscelencja Arcybiskup Metropolita Katowicki, Jego Magnificencja Rektor Uniwersytetu Śląskiego, Dziekan Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Śląskiego, Wojewoda Śląski, Marszałek Województwa Śląskiego oraz Prezydent Miasta Katowice.

W części pierwszej konferencji odbyły się obrady plenarne, w czasie których wystąpił między innymi Wojewoda Ślą-

ski Zygmunt Łukaszczyk oraz Śląski Kurator Oświaty Stanisław Faber. Zaproszonym gościom zaprezentowano również film, pt. „Historia kształcenia nauczycieli na Śląsku” oraz wręczono nagrody uczniom, którzy wzięli udział w konkursie na najlepszy reportaż, pt. „Wybitni nauczyciele w moim regionie. Nauczyciel mistrz, przyjaciel, autorytet.” Jedną z czterech jego laureatek została uczennica klasy pierwszej Gimnazjum im. Księdza Walentego w Jankowicach – Justyna Szustkiewicz, która napisała piękną, pełną humoru pracę o nauczycielce matematyki, pani Krystynie Kuśce. Oto krótki jej fragment:

„Czy uwierzycie, że mimo tego, iż jestem dopiero uczennicą pierwszej klasy gimnazjum, to sporo już wiem o życiu szkolnym i nauczycielach? Pierwsze trzy klasy szkoły podstawo-



wej wspominam jako bardzo radosne. Ale już w czwartej przekonałam się, że nauka nie jest jedynie zabawą. Zauważyłam, jak wszystko się zmienia. Tyle nowych ludzi, nauczycieli i nowe przedmioty. Najbardziej w podstawówce byłam zafascynowana tym, co robi nasza nauczycielka historii. Jak ona zapamiętuje tyle dat, nazwisk i wydarzeń – zastanawiałam się często.

W gimnazjum, już na początku roku szkolnego, znalazłam prawdziwy ideal

nauczyciela. Stała się nim nauczycielka matematyki – Pani Krystyna Kuśka. Pani Kuśka to kobieta energiczna, wesola i wymagająca. Pewnie wiele osób zapyta się, dlaczego ona wywarła na mnie tak ogromne wrażenie? Otóż dlatego, że podziwiam ją za to, co robi i jakie ma podejście do uczniów. Lubię matematykę, lecz nie potrafię jej pojąć, a dzięki niej robię już małe postępy (...).”

W części drugiej konferencji odbyły się obrady w sekcjach. W sekcji III „Funkcjonowanie nauczyciela w dobie przemian społecznych, edukacyjnych, kulturowych” wystąpił z odczytem na temat: „Nauczyciel tradycjonalista – refleksja historyczna spojrzenie w przyszłość” Dyrektor Gimnazjum im. Księdza Walentego w Jankowicach pan dr Norbert Niestolik.

Konferencja zakończyła się wystawą prac literackich, plastycznych oraz zdjęć wykonanych przez uczniów.

Na zdjęciu: laureatka konkursu, Justyna Szustkiewicz

### Najmłodszy adept sztuki

W poniedziałek, 21 kwietnia poznaliśmy laureatów gminnych konkursów pożarniczego, Bożonarodzeniowego i Wielkanocnego. Uroczystość wręczenia nagród miała miejsce w jankowickiej Galerii Twórców Śląskich, z udziałem m.in. powiatowych władz pożarniczych.

Oto autorzy nagrodzonych prac: **W konkursie pożarniczym**, w kategorii „przedszkola” – I miejsce – Barbara Górecka ze Świerklan Dolnych, II m. – Weronika Rychter (Świerklany Górne), III m. – Dawid Brodawka (Świerklany Dolne); w kategorii klas 1-3 – I miejsce – Hania Frydrych (Świerklany Dolne), II m. – Ania Olma – (Świerklany Górne), III m. – Mateusz Masłowski (Świerklany Górne); w kategorii klas 4-6 – I miejsce – Natalia Wita (Świerklany Dolne), II m. – Łukasz Bojar (Jankowice), III m. Dominika Filec (Świerklany Dolne); w kategorii „gimnazja” – I miejsce – Patryk Wieczorek (Jankowice), II m. – Łukasz Kozik (Świerklany Dolne), III m. – Magda Kozioł (Świerklany Dolne).

**W konkursie Bożonarodzeniowym**, w kategorii „przedszkola” – I miejsce – Klaudia Pakura (Jankowice), II m. – Weronika Rychter (Świerklany Górne), III m. – Jakub Kruk (Świerklany Górne); w kategorii szkół podstawowych – I miejsce – Mateusz Trybuś (Świerklany Górne), II m. – Kamil Ludwikowski – (Świerklany Górne), III m. – Karolona Smyczek (Świerklany Górne); w kategorii „gimnazja” – I miejsce – Sonia Cyrankowska (Świerklany Dolne), Patrycja Konsek (Świerklany Dolne).

**W konkursie Wielkanocnym**, w kategorii „przedszkola” – I miejsce – Kamila Oleś (Jankowice), II m. – Nikola Sobik i Julia Sobik (Świerklany Górne), III m. – Emilia Ciupek i Natalia Dudek (Świerklany Dolne), wyróżnienie – Ania Błanik (Świerklany Dolne); w kategorii szkół podstawowych – I miejsce – Natalia Frydrych (Świerklany Dolne), II m. – Klaudia Sobik (Świerklany Górne), III m. – Natalia Wita (Świerklany Dolne), wyróżnienia – Wojtek Kowaliczek i Kinga Tomczyk (Świerklany Dolne).



## Uczmy się sobie pomagać

Biały Weekend stał się okazją dla mieszkańców by nieodpłatnie skorzystać z lekarskiej porady, wykonać badania w zakresie podstawowej diagnostyki lekarskiej, a także spotkać się z ludźmi, którzy z ratowania życia i pomagania innym uczynili cel swojej zawodowej aktywności. Weekend rozpoczęło spotkanie z ratownikami medycznymi. Na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 tłumaczyli zasady pierwszej pomocy, które potem można było przećwiczyć na przygotowanych fantomach. Na szkolnym podwórku obejrzeć można było, jak wygląda wnętrze karetki pogotowia i przez chwilę poczuć, jak w sytuacji zagrożenia życia ważna jest każda minuta. Siostra Anna Balchan ze Zgromadzenia Sióstr Marii Niepokalanej mówiła o niebezpieczeństwach jakie pociąga za sobą decyzja o podjęciu pracy za granicą. Tematem przygotowanej przez nią prelekcji był handel ludźmi, metody stosowane przez nieuczciwych pracodawców i wskazówki, jak ustrzec się oszustwa i na co zwracać uwagę przeglądając anonsy o zatrudnieniu za granicą. W programie Białego Weekendu znalazł się również wykład państwa Janic z Diecezjalnej Diakonii Życia na temat naturalnych metod planowania rodziny. Sobotnie popołudnie upłynęło pod znakiem wizyt w zaimprovizowanych w szkole gabinetach lekarskich – pneumologa, fizjoterapeuty i endokrynologa. Drugi dzień Białego Weekendu – niedzielę przeznaczono na zbiórkę krwi przeprowadzoną w domu spotkań i salkach przy probostwie. Krew oddało tego dnia blisko 50 osób. To cenny dar, którego wartość doceniamy zwykle w tragicznych okolicznościach.

## Świerklańskie Gimnazjum – co u nas nowego?

Z radością i dumą informujemy wszystkich, że nasz uczeń Wojtek Smółka z kl. III e został laureatem Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z języka polskiego i matematyki. Tym samym został zwolniony z egzaminu gimnazjalnego i ma możliwość wybrania sobie wymarzonej szkoły średniej. Naszemu laureatowi i jego nauczycielkom paniom **J. Gruszczyk-Cabale** i **A. Gruszczyk** – gratulujemy.

Uczennica **Judyta Marcinkiewicz** z kl. III b została finalistką konkursu przedmiotowego z języka polskiego. Gratulujemy Judycie i pani **Marii Rduch** wysokiej lokaty.

**5 marca** w naszym Gimnazjum odbył się etap rejonowy VIII Wojewódzkiego Konkursu Biblijnego. Tegorocznym hasłem konkursu było: „Dziękujcie zawsze za wszystko Bogu Ojcu w imię naszego Jezusa Chrystusa” (Ef. 5,20). Nasza uczennica **Marta Woryna** (III b) zdobyła 6 miejsce. Wśród zaproszonych gości byli: wójt gminy – **Stanisław Gembalczyk**, ks. Proboszcz – **Jan Klyczka**, ks. Dziekan – **Tadeusz Stachoń** oraz panie z Rady Rodziców – **D. Ucher** i **M. Szulik**. Konkurs przygotowała pani **Anna Mika**, pomagała jej pani **Iwona Barchańska**.

W dniach **4-6 kwietnia** Międzyszkolny chór GAUDEO wyśpiewał Srebrny Kamerton na XXIX Ogólnopolskim

Konkursie Chórów a Cappella Dzieci i Młodzieży w Bydgoszczy. Gratulujemy Chórzystom i pani **Marii Skrobol**.

Nasz uczeń **Bartek Paweł** z III d – został Posłem XV Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży. Bartek wziął udział w konkursie zorganizowanym przez Kancelarię Sejmu we współpracy z MEN oraz kuratoriami oświaty. Bartek pod kierunkiem pani **Iwony Barchańskiej** przygotował pracę na temat: „Co możemy jeszcze zrobić, żeby Polska była silna i bezpieczna? W jaki sposób demokracja wpływa na umocnienie pokoju na świecie? Jak ważne są dla pokoju prawa człowieka i wzajemny szacunek? Co ja mogę zrobić dla pokoju w świecie – czy mogę cokolwiek?” Jego praca zdobyła uznanie i 1 czerwca Bartek wyjeżdża do Warszawy.

**23 marca** w Gimnazjum w Gogołowej odbył się Konkurs „Wiedzy o Wodzie”. Nasze gimnazjum reprezentowali uczniowie: **Dagmara Adamczyk**, **Monika Machulec**, **Jacek Smółka** i **Karol Boczek**. Wywalczyli I miejsce, pokonując Gimnazjum z Gogołowej i z Markłowic. Uczniów przygotowała pani **Ewa Spandel**.

**27 marca** odbył się III Gimnazjalny Konkurs Recytatorski. Laureatami zostali: I miejsce **Paulina Olma** (III c), II miejsce **Przemysław Kadłubek** (III c) i **Marta Woryna**



(III b), III miejsce **Izabela Miszczyk** (III c), **Monika Machulec** (II c), wyróżnienie otrzymały uczennice: **Hanna Ćwiek**, **Dorota Kufka** i **Patrycja Antończyk**.

Tradycyjnie swoją obecnością zaszczylił nas pan **Stanisław Gembalczyk** – wójt naszej gminy. Uczennice z kl. III b i III c przygotowała pani **Maria Rduch**, jak również **Dorotę Kufkę** (III b), która brała udział w VII Wojewódzkim Konkursie Poezji Zbigniewa Herberta i dostała się do finału. Naszym recytatorem gratulujemy i życzymy rozwijania swoich talentów.

Uczniowie Kółka Teatralnego, pod kierunkiem pani **Lidii Michalskiej**, 16 kwietnia wystąpili na XIX Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej, gdzie zaprezentowali przedstawienie, pt.: „Nalogowa wojna”.

**3 kwietnia** uczniowie szóstych klas szkół podstawowych wraz z wychowawcami odwiedzili nasze gimnazjum. „Drzwi otwarte” dla szóstoklasistów i ich rodziców odbyły się w naszym gimnazjum 29 kwietnia.

Uczniowie klas III W dniach **22, 23 i 24 kwietnia** uczniowie klas trzecich pisali egzamin gimnazjalny.

Za wyniki  
**TRZYMAMY KCIUKI!**  
Ewa W.

POWIAT  
RYBNICKI



3 maja 2009 r.

# I POWIATOWY PRZEGLĄD ZESPOŁÓW ARTYSTYCZNYCH

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Świerklanach

PROGRAM IMPREZY:

15.30 uroczyste otwarcie

15.45 występy zespołów artystycznych Gmin Powiatu Rybnickiego

Zespoły muzyczne,

Zespoły taneczne,

Kabarety



Czerwionka Leszczyny



Jejkowice



Gaszowice



Lyski



Świerklany

19.30 Zespół "Singers"

20.30 Gwiazda imprezy zespół

# "REDLIN"



Honorowy patronat nad imprezą obejmują:

Marszałek Województwa Śląskiego Bogusław Śmigielski

oraz Starosta Rybnicki Damian Mrowiec

Patronat medialny

nowiny



## Jedziemy do Będzina

Dyrekcje parków krajobrazowych województwa śląskiego zorganizowały już po raz szósty Konkurs Wiedzy Ekologicznej dla szkół podstawowych.

30 marca w Rudach odbył się pierwszy etap konkursu o zasięgu rejonowym. Dwuosobowe drużyny, pod czujnym okiem leśników zmierzyły się w teście konkursowym obejmującym wiedzę z zakresu przyrody Polski i jej ochrony. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Jankowicach wystawiła swoją reprezentację w składzie: Juliana Zoń i Marek Trybuś. Są to uczniowie klas szóstych. Ich udział w pierwszym etapie zakończył się sukcesem. Zajęli II miejsce w ogólnej klasyfikacji i otrzymali kwalifikację do etapu wojewódzkiego, który odbędzie się 12 maja w Będzinie.

Za udział w pierwszym etapie otrzymali nowe wydania przewodników po parkach krajobrazowych województwa. Pomogą one lepiej przygotować się II etapu konkursu. Obecnie mamy na terenie województwa śląskiego 8 parków krajobrazowych. Tak więc przed uczestnikami sporo pracy. D. Zoń

**Urząd Gminy Świerklany  
z siedzibą w Jankowicach**

ul. Świerklańska 54  
44-264 Jankowice

tel. (32) 43 27 500

fax (32) 43 27 501

e-mail: [ug@swierklany.pl](mailto:ug@swierklany.pl)

**godziny urzędowania:**  
poniedziałek od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>  
od wtorku do piątku  
od 7<sup>30</sup> do 15<sup>30</sup>

W Szkole Podstawowej im. Stanisława Staszica odbył się 22 kwietnia Gminny Konkurs Ekologiczny, któremu przyświecało hasło „Ewolucja życia na Ziemi”.

## Jak świętowaliśmy Dzień Ziemi

O wyborze tematu tegorocznej edycji konkursowych zmagani zdecydował fakt, iż w bieżącym roku obchodzimy dwusetną rocznicę urodzin znanego botanika, zoologa, geologa i lekarza Karola Roberta Darwina – twórcy teorii ewolucji. Uczony ten zrewolucjonizował poglądy na temat powstania gatunków na drodze doboru naturalnego.

Do konkursu przystąpiły 3-osobowe reprezentacje szkół, wspierane przez 10-osobowe grupy kibiców. Uczniowie zmierzyli się z nietrywialnymi zadaniami konkursowymi. Głównym celem było podniesienie poziomu wiedzy i świadomości ekologicznej. Uczestnicy konkursu dzielili się pomysłami i osiągnięciami w zakresie ekologii. Komisja konkursowa w składzie: Wójt Gminy Świerklany Stanisław Gembalczyk oraz leśniczy Tadeusz Czarnuch, wysoko oceniła przedsięwzięcia poszcze-

gólnych szkół. W programie konkursu znalazł się również test wiedzy, opracowany przez nauczycieli przyrody trzech szkół oraz łamigłówki i zagadki. Dla widzów oraz uczestników konkursu najciekawszymi formami pozyskiwania wiedzy okazały się prezentacje zwierząt charakterystycznych dla parków narodowych Polski oraz poznawanie dziejów Ziemi. Wiele informacji na ten temat dostarczyły bogato ilustrowane tabele stratygraficzne, prezentujące między innymi świat dinozaurów. Kibice poszczególnych szkół mieli okazję zaprezentować znajomość znaków ekologicznych ujętych w formie „Zielonego kodeksu”. Wszyscy wykonali zadanie w stu procentach.

Podczas trwania konkursu dwuosobowe grupy wytypowane spośród kibiców projektowały i wykonywały modele fantastycznych gatunków zwi-

erząt, które być może powstaną w drodze ewolucji na przestrzeni kolejnych milionów lat. Na koniec uczniowie zaprezentowali swoje prace. Po ostrej rywalizacji i ostatecznym podsumowaniu uczniowskich zmagani komisja ogłosiła wyniki:

I miejsce dla SP Jankowice, II miejsce dla szkoły podstawowej ze Świerklan Górnych, III miejsce -szkoła podstawowa ze Świerklan Dolnych. Dla uczestników konkursu, zespołów kibiców oraz szkół Urząd Gminy ufundował liczne nagrody między innymi: piłki, kompas, gry edukacyjne planszowe, komputery, lupy, książki, zestawy przyborów szkolnych. Szkole, która była tegorocznym organizatorem konkursu Wójt Gminy Świerklany Stanisław Gembalczyk podarował przyrząd do zgniatania plastików, który natychmiast został przetestowany przez uczniów pod kątem funkcjonalności. Próba przeszła pomyślnie. Za rok znowu uczniowie szkół podstawowych podejmą kolejne wyzwanie. Myślę, że nie zaskoczą ich pytania: jak nazywa się drzewo zakochanych, które z drzew jest starsze od samej Polski, kto rabuje żółwie gniazda, kim jest olbrzym z bagien, czy można zbierać winniczki czy od ilu żubrów pochodzą wszystkie obecnie żyjące żubry na świecie? Bo na te pytania oraz na wiele innych uważni słuchacze obecni na Gminnym Konkursie Ekologicznym odpowiedź już znają.

Danuta Zoń



na zdj.: Prezentacja przedstawicieli fauny polskich parków narodowych (SP Jankowice)

# ŚLĄSKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO W CZĘSTOCHOWIE

## Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Rybniku

### DOPLĄTY BEZPOŚREDNIE W 2009 ROKU

**Wnioski o przyznanie płatności rolnicy mogą składać w biurach powiatowych ARiMR, właściwych ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę wnioskodawcy, w terminie od 15 marca do 15 maja 2009 roku.**

Złożenie wniosku po tym terminie będzie równoznaczne z pomniejszeniem należnej płatności o 1% za każdy dzień opóźnienia.

Płatności bezpośrednie przysługują rolnikowi, który posiada na dzień 31 maja danego roku grunty rolne o łącznej powierzchni nie mniejszej niż 1ha, utrzymywane w dobrej kulturze rolnej przy zachowaniu wymogów środowiska **oraz były utrzymane w dobrej kulturze rolnej w dniu 31 czerwiec 2003 roku.**

Wnioski z ARiMR rolnicy otrzymają:

- całkowicie wypełnione lub
- częściowo wypełnione lub niewypełnione.

**UWAGA:** Każdy wniosek należy zweryfikować, zaktualizować oraz nanieść ewentualne zmiany. Należy podać uprawy na działkach zgodnie ze stanem faktycznym w 2009 roku ponieważ wypełnione wnioski zawierają dane dotyczące upraw z 2008 roku.

Można nadal grupować uprawy, do których przysługuje ten sam rodzaj płatności należy jednak oddzielić jednolitą płatność od płatności uzupełniającej. Podstawową grupę upraw będą stanowiły powierzchnie kwalifikujące się do jednolitej płatności obszarowej (JPO). W ramach tej samej działki deklaruje się powierzchnie upraw kwalifikujące się do płatności uzupełniających, płatności do roślin energetycznych, owoców miękkich.

Do powierzchni działki rolnej można wliczyć przylegające do siebie powierzchnie mniejsze niż 0,1 ha

„ogródki przydomowe, rowy do 2 metrów szerokości, oczka wodne do 100 m<sup>2</sup>. Płatność nie będzie przysługiwała oddzielnie do rowów i oczek wodnych.

W kampanii 2009 do płatności wyznaczenia powierzchni referencyjnej PZ będą uwzględnione rośliny motylkowate (konieczyna, lubin, lucerna, seradela), podane przez wnioskodawcę w kampanii 2006 (TUZ + motylkowe) ale, aby były uwzględnione to rolnik musi to zgłosić na odpowiednim formularzu.

Niezbędna dokumentacja do wypełnienia wniosku:

- wniosek i załączniki otrzymane z ARiMR,
- aktualny wypis z rejestru gruntów,
- dokładnie pomierzone uprawy.

Szczegółowych informacji dotyczących zasad i warunków przyznawania płatności na rok 2008 udzielają pracownicy ARiMR oraz Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

#### Cennik usług:

od 1 do 10 działek ewidencyjnych	- 25 zł.
za każdą następną	- 2 zł.
na obszarach ONW dodatkowo	- 5 zł.

**Pracownicy Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego będą służyć pomocą w wypełnianiu w/w wniosków w biurach, gdzie pełnią dyżury.**

[www.arimr.gov.pl](http://www.arimr.gov.pl)

**Pracownik Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego pełni dyżury w Urzędzie Gminy Świerklany w każdy wtorek, w godzinach od 8.00 do 14.00. Zwiększenie częstotliwości dyżurów spowodowane jest przyjmowaniem wniosków przez ARiMR, dotyczących dopłat obszarowych.**

## Recytacje najmłodszych uczniów naszej gminy *cd. ze str. 8*

wiersze Jana Brzechwy, Juliana Tuwima, Danuty Wawilów i innych polskich poetów. Poziom recytacji był bardzo wysoki, uczestników oceniali wykwalifikowane jury, w skład którego wchodziły panie: Mariola Konik – metodyk kształcenia zintegrowanego, współorganizator Rejonowego Konkursu Recytatorskiego, Sylwia Kokot – metodyk z CD i KK, Stefania Szyp – dyrektor Po-

wiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej. Recytacjom naszych najmłodszych uczniów przysłuchiwali się także zaproszeni goście Wójt Gminy Świerklany, dyrektorzy szkół oraz Przewodnicząca Rady Rodziców SP nr 2. Rada Rodziców była sponsorem nagród dla naszych uczestników, każdy uczeń biorący udział w konkursie otrzymał nagrodę książkową.

Laureaci III Gminnego Konkursu Recytatorskiego będą reprezentować naszą gminę w III Rejonowym Festiwalu Słowa, który odbędzie 21 kwietnia w Domu Kultury w Boguszowicach.

Laureatami zostali: Hanna Witoszek (klasa I a), Piotr Mika i Sandra Kocjan (klasa II a), Zuzanna Przeliorz (klasa III a) ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Świerklanach oraz Klaudia Sobik i Patrycja Janowska (klasa III a) ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Świerklanach – każdy z nich musi



*zdj. arch. szkol.*

przygotować jeszcze jeden utwór (wiersz lub prozę), czeka więc na nich dużo pracy. Wszyscy w tym dniu będziemy trzymać kciuki za powodzenie naszych reprezentantów. Życzymy im więc szczęścia. Danuta Konsek

## SOBOTA – 23 maja Zapraszamy na Zawody o Puchar Wójta Gminy połączone z obchodami Dnia Dziecka

### W PROGRAMIE ZAWODÓW:

- \* sztafeta (sześciu zawodników): bieg wahadłowy start, podniesienie ciężarka o wadze 10 kg pięć razy, bieg przez ścianę równoważnie, slalom między trzema słupkami skok przez płotek;
- \* rzut kulą (dwóch zawodników): trzy rzuty kulą w tym jeden próbny, liczą się dwa rzuty każdego zawodników łącznej odległości, waga atestowanej kuli – 7,26 kg;
- \* sprawdzian kierowcy: zawodnik prowadzi obręcz listwą, pomiędzy słupkami, liczy się czas wykonania konkurencji;
- \* wiadra z wodą: zawodnicy nabierają wody ze zbiornika, dobiegają do linii wylewu i strącają strumieniem wody cztery słupki;
- \* zwiżanie węży (dwóch zawodników) i dobiegnięcie ze zwiniętym węzem do linii mety;
- \* przeciąganie liny – sześciu zawodników.

Wśród zaproszonych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych znalazły się: OSP Głogowa, Szeroka, Kłokocin, Radlin II, Boguszowice, Markłowice, Połomia, Lyski, Czerwionka, Gaszowice, Popielów, Jejkowice, Jankowice i Świerklany.

### W PROGRAMIE również:

gry i zabawy dla dzieci, konkursy z nagrodami, występy zespołów.

## Z A P R A S Z A M Y

# Zapraszamy do nas cd. ze str. 10

ze artyści zaprezentują się na odnowionej i podwyższonej scenie Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji. Wcześniej – o godz. 14.00, w kościele św. Anny w Świerklanach odbędzie się uroczysta msza święta w intencji osób niepełnosprawnych i ich opiekunów.

Ponieważ Dzień Osób Niepełnosprawnych obchodzony będzie w skali powiatu, organizatorzy chcą zachęcić do współpracy przedstawicieli sąsiednich gmin – lokalnych władz oraz osób niepełnosprawnych i ich rodzin. O wysokiej randze czerwcowego przedsięwzięcia niech świadczy również fakt, iż obok wójta gminy Stanisława Gembalczyka honorowy patronat nad imprezą sprawować będzie starosta powiatu rybnickiego Damian Mrowiec. Pismo w sprawie objęcia patronatu nad świętem niepełnosprawnych zostało wysłane również do wojewody śląskiego Zygmunta Łukaszczyka – w chwili obecnej czekamy na jego odpowiedź.

O pomoc w zorganizowaniu obchodów członkowie komitetu zwrócili się ponadto do posłów i senatorów wywodzących się z naszego powiatu, jak również do radnych powiatowych i wójtów okolicznych gmin. – Z założenia ma to być wspólne przedsięwzięcie, dlatego też każda pomoc jest potrzebna i każdy z uczestników może dorzucić własną cegiełkę.

Dla każdej osoby niepełnosprawnej oraz jej opiekuna, bez względu na to, z jakiej miejscowości pochodzą, przygotowany będzie ciepły poczęstunek oraz kawa i ciastko. Będzie to dla organizatorów duże wyzwanie, bo do końca nie wiadomo, ile osób odwiedzi tego dnia gminę i jaka ilość posiłku będzie potrzebna. – *Musimy być przygotowani na każdą ewentualność, nawet gdyby trzeba było wydać 800 porcji* – mówią członkowie komitetu organizacyjnego.

W programie imprezy znajdzie się też wiele konkursów i zabaw, które będą miały na celu integrację osób zdrowych z tymi poruszającymi się na wózkach inwalidzkich oraz cierpiącymi na inny rodzaj niepełnosprawności. Zapowiada się wyjątkowe spotkanie.

– *Przygotowania trwają, wiele jeszcze pracy przed nami. Wszystko musi być dopięte na ostatni guzik, nic nie może nas zaskoczyć. Oby tylko w dniu imprezy dopisała pogoda* – podsumowują członkowie komitetu organizacyjnego.

# Premiera teatru „AKuKu”

Rada Rodziców działająca przy Szkole Podstawowej nr 1 im. Ludwika Holesza w Świerklanach zaprasza na premierowy spektakl teatru „AKuKu” pt. „Smutna Królowna”. Premiera odbędzie się we wtorek 5 maja o godzinie 17:00 w tejże szkole. Wstęp: 2zł (Bilety ze sprzedaży zostaną przekazane Radzie Rodziców).

Teatr „AKuKu” od 2000 r. prowadzi Bogumiła Szmidt-Kruk. Grupa ma w swoim dorobku kilka przedstawień nagrodzonych na festiwalach teatralnych, w tym na Wojewódzkim Dziecięcym Festiwalu Miniatur Teatralnych w Buczkowicach. Tym razem skład został wzmocniony przez kilku dorosłych aktorów-rodziców. Reżyserią, scenografią, światłem zajęła się Bogumiła Szmidt-Kruk, choreografię przygotowała Iwona Molenda.

– *To będzie nieco inny spektakl od tych, które zazwyczaj pokazujemy. Chcemy udowodnić, że poprzez umożliwienie dzieciom i rodzicom współtworzenia przedstawienia teatralnego, rodzice mogą aktywnie angażować się w życie szkoły, są osobami otwartymi, pełnymi inwencji twórczej. Naszym celem jest również promowanie aktywnego wizerunku rodziny pełnej życia i ciekawych pomysłów na spędzanie wolnego czasu* - zapowiadają organizatorzy. ■